/3 1

（一社）東京都トライアスロン連合２０１４年度第２回臨時社員総会 議事録

１．日時：２０１５年３月２４日（火） １９：４０～２０：２０

２．場所：武蔵野市御殿山コミュニティーセンター 第２会議室（武蔵野市御殿山１－５－１１）

３．出席状況（正会員現在数３９名、定足数２０名）

正会員出席者：西岡真一郎、宮地由文、北村文俊、有賀秀典、吉野たけし、高橋正典、名雪正義、

平川 清、浜田裕一、山倉和彦 以上１０名

代理出席者：行川敏正(大田区) 、荒井 豊(世田谷区)  以上２名

書面表決者：具志堅勉、坂東輝彦、有馬祐尚、柳沼憲宏、岸 英隆、鈴木信之、浅利峰欣、

谷口 明、相馬俊雄、古代眞琴、大西喜代一、鈴木敏明、池田篤司、田口耕二、鬼塚三男、

宮原保彦、堀 義裕、宗田恵世子、岡部弘善、飯島健二郎、平山一郎 以上２１名

 出席正会員総数３３名

同席理事：則井克己、野田朋芳、大村真人、福渡 純、井口大介、田口益巳、鈴木仁 以上７名

オブザーバー：小田原潔                   以上１名

４．議事事項 第１号議案  顧問選任について

 第２号議案  役員選任について

５．議事の経過および結果

（１）開会：司会者の大村真人が開会を宣言した。

（２）成立確認：野田理事

代理人を含む出席者１２名、書面による表決者２１名、合計３３名で、一般社団法人東京都

トライアスロン連合（以下 TMTU という。）定款第１７条の規定に基づき、正会員３９名に対

し、定足数２０名以上を満たし、本総会は成立するとの確認報告があった。

（３）会長挨拶

西岡会長から、新体制が動き始めるのを機会に会長を退く旨挨拶があった。

（４）議長及び議事録署名人の選出

定款第１５条の規定に基づき吉野たけしが議長に席に就いた。

議長は議事録署名人に西岡真一郎、北村文俊を指名した。

（５）議案提案、質疑および議決

  /3 2

【第１号議案 顧問選任について】

提案： 大村理事より、西岡真一郎氏を４月 1 日付けで顧問に選任する旨、さらに同氏は３月

３１日付けで理事および代表理事（会長）を辞任する旨説明が行われた。

質疑： 有賀（目黒区） 顧問の役割は何か。

大村理事   各会議に出席が可能であり、いわばご意見番である。

浜田（東大和市）任期はどうなっているか。

大村理事   任期の定めはない。

議決： 出席者１１名（西岡会長を除く）、書面による賛成表決２１名、計３２名の賛成、反対

表決０名により、第１号議案は議決された。なお、被選任者は席上、就任を承諾した。

【第２号議案 役員選任について】

提案： 大村理事より、小田原潔氏を３月２４日付けで理事に選任する役員選任案の提案説明

が行なわれた。

質疑： 浜田（東大和市）競技団体の肩書きがあるなら、プロフィールに加えたほうがいい。

 名雪（立川市） 立川市体育協会の顧問、立川市トライアスロン協会の顧問である。

議決： 出席者１２名、書面による賛成表決２１名、計３３名の賛成、反対表決０名により、

第２号議案は議決された。なお、被選任者は席上、就任を承諾した。

（６）挨拶

・西岡会長

東京都体協加盟、東京国体開催、オリンピック誘致、江戸前大会開催、一般社団への移行、

改革プロジェクトで運営委員会の設置等いろいろやったが、オリンピック・パラリンピックト

ライアスロン競技の横浜の誘致の動きがあるのが心残りの旨、挨拶があった。

・小田原新理事

謝意の表明と西岡会長の指導を賜りながら皆さんとともにやって行きたい旨、挨拶があった。

（７）閉会

議長が閉会および自らの解任を宣言した。

  /3 3

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は次のとおり署名押印

する。

２０１５年３月２４日

 議 長       (認印)

吉 野 た け し

 議事録署名人      (公印)

西 岡 真 一 郎

 議事録署名人        (認印)

北 村 文 俊